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دستگاه سیاست‌خارجی جمهوری‌اسامی روزهای 
پرترافیکی را پشت‌سر می‌گذارد و رفت‌وآمدهای مسئولان‌ 
کشورهای مختلف جهان، در رده‌های مختلف و در حوزه‌های 

متکثر، چشم‌انداز نوینی از توسعه همکاری‌های منطقه‌ای 
را ترسیم کرده‌است؛ این درحالی‌است که دولت‌سیزدهم 
با بهره‌گیری مناسب از ابزار دیپلماسی فعال، درحال 
گره‌گشایی از پرونده‌های مختلفی است که می‌تواند فصل 
 نوینی از همکاری‌های منطقه‌ای و حتی بین‌المللی را رقم

 بزند.
در چنین شرایطی هم بود که دیروز )دوشنبه( ناصر کنعانی، 

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران، در نشست‌خبری خود، به 
تشریح آخرین تحولات حوزه سیاست‌خارجی جمهوری‌اسلامی 
پرداخت و دیپلماسی چندوجهی جمهوری‌اسلامی در بخش‌های 
مختلف را تشریح کرد. در این میان آنچه بیش ‌از هر چیز جلب 
توجه می‌کند، گام‌های برداشته شده در مسیر حل‌وفصل 
چالش‌های سیاسی – اقتصادی پیش‌روست که در ادامه به 

بررسی آنها می‌پردازیم:

دیپلماسی گره‌گشا
بررسی 7 پرونده‌ای که دستگاه دیپلماسی برای حل و فصل چالش‌های آن در حال فعالیت است

نقل‌قول‌خبر

دستورکار اصلی مسئولان 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور: 
درعرصه داخلی مردم و درعرصه خارجی 
مسئولان کشورهای مقابل، پیگیر 
اجرای مصوبات و توافق‌ها هستند، 
بنابراین تسریع در اجرای آنها، به‌ویژه 
آن بخش که ناظر به اجرای طرح‌های 
عام‌المنفعه است، باید دستورکار اصلی 
مسئولان باشد./ پایگاه اطلاع‌رسانی 

ریاست‌جمهوری

رسیدگی به پرونده‌های عقب مانده 
غلامحسين محسنی اژه‌ای، رئیس 
دستگاه قضا:گروه و ستادی را مأمور 
و موظف کرده‌ایم تا برخی پرونده‌های 
عقب‌مانده به‌خصوص پرونده‌های 
گروهک‌هایی را که در اوایل انقلاب علیه 
اقشار و طبقات مختلف مردم و کشور 
دست به جنایات می‌زدند، به سرانجام 

برسانند/ میزان

رشد پدافند هوایی، ماحصل اعتماد به 
نیروی انسانی 

سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش:رشد و تعالی پدافند هوایی در 
بومی‌سازی و به روز رسانی تجهیزات 
راداری و موشکی ماحصل اعتماد به 
نیروی انسانی بااستعداد، نخبه و متعهد 
است که این تفکر و اقدامات منبعث 
 از آن، باید بیش از پیش تقویت شود.

 / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

واشنگتن از گسترش همکاری‌های اقتصادی 
کشورهای آفریقایی با ایران و روسیه نگران است.

 
مقام وزارت خزانه‌داری آمریکا بلافاصله 
پس از سفر موفق و مهم رئیس جمهور 
به آفریقا،به کنیا رفته تا مثلا نسبت 
به ارتقای روابط با جمهوری اسامی 
هشدار بدهد.انفعال هژمون هر روز 
بیشتر می‌شود اما عده‌ای هنوز به آن 

امید دارند.

@mostafa_eyvazi_
مصطفی عیوضی

 
گزارش كميسيون حقيقت ياب در غنا:
»قاره آفريقا 777 تريليون دلار توسط 

غرب غارت شده است.«
غرب با چنین غارت های افسانه ای 
اقتصادشو جمع كرده ولی ليبرال های 
ايران همچنان در توهم اين هستن كه 
رشد اقتصاد غرب به خاطر عدم دخالت 

دولت و دست نامرئی بازاره!!‌

@Ali_Jahaangirii
Ali Jahangiri

اعتراض صهیونیست ها به سیاست های جدید 
قضایی به سی امین هفته کشیده شد! ‌

 
نظامیان صهیونیست: نتانیاهو اسرائیل 
را به آتش می کشد تا خود را نجات دهد
آه کودکان یتیم  ومادران جوان از دست 
داده فلسطینی پاپیچتون شده و به جون 

هم افتادین
»روز مرگ شما فرا رسیده«

@khodapsrast
سهیلا خداپرست

 
نگرانی مدیر رادیو رژیم صهیونیستی از 
تحقق وعده نابودی اسرائیل در کمتر از 

۲۵ سال، توسط رهبر ایران
مناشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل:دارند 
به ما می‌خندند و می‌گویند دیدید امام 
خامنه‌ای وعده نابودی اسرائیل را در 
کمتر از ۲۵ سال داده بود و حالا چقدر 

زودتر به مرحله فروپاشی رسیدید.‌

@MortezaPirali
Morteza Pirali

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

تیتر ‌خبر

یادداشت شفاهی

؟؟؟؟ 
؟؟؟

گام‌های عملی برای توسعه روابط
 تهران و دمشق

فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه ظهر دیروز 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیدار 
کرد. همچنین در نشست مطبوعاتی مشترک 
موضوعاتی چون استمرار برگزاری نشست 
آستانه، همکاری 2 کشور در حوزه ترانزیت و 

خروج آمریکا از سوریه مطرح شد./ ایرنا

؟؟؟؟ 
؟؟؟

دیدار اربعینی وزیر کشور با همتای عراقی
احمد وحیدی، وزیر کشور ایران صبح دیروز در 
گذرگاه مرزی المنذریه )خسروی( با عبدالامیر 
الشمری، وزیر کشور عراق دیدار کرد. دوطرف 
در این دیدار درخصوص تامین امنیت مرزهای 
2 کشور و آمادگی برای عبور زائران ایرانی به 
خاک عراق در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی 

تبادل‌نظر کردند. / خبرگزاری رسمی عراق

؟؟؟؟ 
؟؟؟

نیروی دریایی روسیه به سن پترزبورگ سفر شهرام ایرانی با هدف شرکت در رژه سالانه همکاری‌ها با ایران را اعام کردند. دریادار نیروی دریایی ارتش، آمادگی برای گسترش جنوبی در دیدار دریادار شهرام ایرانی، فرمانده فرماندهان نیروهای دریایی ونزوئلا و آفریقای گسترش همکاری‌های دریایی با ایران
کرده است. / فارس

حضور فعالانه‌تر در ائتلاف‌های منطقه‌ای
پس‌از رسمی شدن پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای، اکنون عضویت جمهوری‌اسلامی 
ایران در »بریکس« در دستورکار دستگاه سیاست‌خارجی ایران قرار گرفته‌است. برهمین اساس 
هم بود که خبر رسید از رئیس‌جمهور ایران برای شرکت در نشست پیش‌روی بریکس دعوت 

شده‌است و به‌نظر می‌رسد حضور سیدابراهیم رئیسی 
در این اجلاس، پیوستن ایران به این سازمان را بیش‌از 
پیش تسهیل خواهد کرد. پیش‌از این اعضای بریکس 
حمایت خود را از پیوستن ایران به این گروه اعلام 
کرده‌اند. چشم‌انداز ترسیم شده برای بریکس از اهمیت 
راهبردی عضویت ایران در آن حکایت دارد؛ چراکه این 
گروه راهبرد خود را بر مبنای خارج کردن اقتصاد جهانی 
از سیطره دولت‌های غربی متمرکز کرده‌است. در این 
زمینه بریکس راهبردهایی را برای خود تدوین کرده که 
دلارزدایی و فاصله گرفتن از سازوکارهای غرب‌محور در 

اقتصاد جهانی ازجمله مهم‌ترین آنها به‌شمار می‌رود.

توسعه مناسبات نظامی - دفاعی فرامنطقه‌ای 
همکاری‌های فرامنطقه‌ای جمهوری‌اسلامی طی ماه‌های گذشته از حوزه 

صرف سیاسی -  اقتصادی خارج شده و درحال ورود به عرصه مناسبات 
نظامی است. برهمین اساس هم بود که علاوه‌بر دستاوردهای 
سفر منطقه‌ای اخیر رئیس‌جمهور به 3کشور آمریکای‌لاتین که 
دربرگیرنده توافق‌های قابل‌توجهی ازجمله در حوزه همکاری‌های 
دفاعی - نظامی بود، اخیرا وزرای ‌دفاع ایران و بولیوی نیز به 
توافق‌های ویژه‌ای دراین زمینه دست یافتند؛ توافق‌هایی که 
گفته می‌شود براساس آن، قرار است بولیوی از ایران پهپاد بخرد. 
ازسوی دیگر طی روزهای اخیر صدور قایق‌های تندرو و موشک‌انداز 
»ذوالفقار« به ونزوئلا، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی 

داشت که نشان‌دهنده توسعه روزافزون همکاری‌های فرامنطقه‌ای 
جمهوری‌اسلامی دراین عرصه است. درچنین شرایطی تهران تأکید 

دارد در همکاری با کشورهای آمریکای لاتین براساس منافع ملی خود 
عمل می‌کند.

برجام‌زدایی از مناسبات دیپلماتیک ایران
باز کردن زنجیرهای برجامی بسته شده به دست‌وپای سیاست‌خارجی ایران، یکی از محوری‌ترین 
راهبردهای مدنظر دولت‌سیزدهم بود که راهبردهای درپیش گرفته شده در این زمینه طی 
 حدود 23ماه گذشته، با موفقیت‌های قابل‌توجهی نیز همراه بوده و توانسته ضمن پیگیری رویکرد 
»خنثی‌سازی تحریم‌ها«، فصل تازه‌ای از 
همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را برای 
جمهوری‌اسامی رقم بزند. با توجه به چنین 
رویکردی هم بود که مواضع اخیر سخنگوی وزارت 
امورخارجه نشان ‌داد تهران با قطع وابستگی سیاسی 
-  اقتصادی به برجام، اکنون از موضع برتر درحال 
پیگیری سیاست‌های ترسیمی دراین حوزه است. 
براین اساس کنعانی تأکید کرد تهران براساس 
خطوط قرمز خود که تعیین‌کننده منافع‌ملی است، 
 برای پیگیری و جمع‌بندی مباحث باقیمانده آمادگی

 دارد.

حل‌وفصل چالش‌های مرزی
رفع اختلاف‌های مرزی، ازجمله در میدان نفتی و گازی 
آرش، ازجمله موضوع‌هایی است که در روزهای اخیر 
واکنش‌های رسانه‌ای گسترده‌ای را به‌دنبال داشته‌است. 
این درشرایطی است که تهران همواره تأکید کرده از 
حل‌وفصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی با همسایگان 
خود حمایت می‌کند. دراین میان جمهوری‌اسامی 
همواره تصریح کرده که خواهان استفاده مشترک در 
بهره‌برداری از این میدان بوده و به این راهبرد پایبند 
است. برهمین اساس هم بود که کنعانی، سخنگوی 
وزارت امورخارجه در نشست‌خبری دیروز خود، بر 
آمادگی ایران به‌منظور گفت‌وگو با طرف کویتی باهدف 
رفع اختلاف‌های موجود دراین زمینه تأکید کرد. ازسوی 
دیگر ایران و کویت بر پیگیری موضوع، خارج از فضای رسانه‌ای 

و در چارچوب گفت‌وگوهای فنی تأکید دارند.

2

5

1

3

6

پیگیری چالش‌های منطقه‌ای

گره‌گشایی حقوقی از پول‌های بلوکه شده
در روزهای اخیر لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران و دولت کره‌جنوبی 
برای انجام تشریفات قانونی به مجلس ارسال شد و به این ترتیب پیگیری حقوقی 
دریافت طلب ایران از این کشور به‌صورت رسمی کلید خورد؛ این درحالی‌است 
که طی ماه‌های گذشته رایزنی‌های با واسطه و بی‌واسطه گسترده‌ای دراین 
زمینه با سئول انجام شده که با به‌نتیجه نرسیدن آنها، اکنون پیگیری حقوقی 
در دستورکار مسئولان قرار گرفته‌است. تهران معتقد است اقدام حقوقی ایران، 
گامی تکمیلی به‌منظور تضمین بازگشت منابع مالی قانونی ایران‌ از کره‌جنوبی 
به‌حساب می‌آید و جمهوری‌اسلامی در کنار اقدام‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک، 
 مسیر حقوقی را نیز برای احقاق حقوق تضییع شده مردم ایران مورد استفاده قرار 

می‌دهد.

حل‌وفصل چالش‌های منطقه‌ای، از مقابله با تروریسم گرفته تا چاره‌اندیشی برای مشکلات 
زیست‌محیطی، یکی از محورهای مدنظر در سیاست‌خارجی دولت‌سیزدهم است. براین 
اساس دستگاه دیپلماسی از عراق گرفته تا افغانستان و پاکستان، پیگیری مباحث مطرح 
دراین عرصه است. درجریان سفر اخیر نماینده سازمان‌ملل در امور عراق به تهران، ایجاد ثبات 
و امنیت دراین کشور، مورد تأکید طرف ایرانی قرار گرفت؛ این درحالی‌است که فعالیت‌های 
تروریستی در مرزهای ایران و عراق، از مهم‌ترین چالش‌های موجود دراین عرصه به‌حساب 
می‌آید که تهران و بغداد برای حل‌وفصل آن، رایزنی‌های گسترده‌ای طی ماه‌های گذشته 
داشته‌اند؛ رایزنی‌هایی که با پاکستان نیز در حوزه مبارزه با فعالیت‌های تروریستی دراین 
منطقه انجام شده‌است و اخیرا شاهد گفت‌وگوی مقام‌های امنیتی و دفاعی 2کشور دراین 
زمینه بوده‌ایم. ازسوی دیگر پیگیری حقابه هیرمند در رایزنی با مقام‌های افغانستانی از دیگر 

رویکردهای مدنظر بوده‌است.
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توسعه همکاری‌های اقتصادی با همسایگان
بهره‌گیری فعالانه‌تر از »دیپلماسی اقتصادی« یکی از مهم‌ترین رویکردهای در 
دستورکار وزارت امورخارجه طی ماه‌های گذشته از آغاز‌به‌کار دولت‌سیزدهم 
بوده‌است. برهمین اساس هم بود که گسترش همکاری‌ها و مناسبات اقتصادی، 
به‌ویژه با کشورهای همسایه، در دستورکار دیپلمات‌های ایران قرار گرفت. دراین 
میان یکی از کشورهای هدف، پاکستان بود. طی ماه‌های گذشته رایزنی‌های مستمر 
تهران و اسام‌آباد بر گسترش همکاری‌های اقتصادی و مراودات در این حوزه 
متمرکز بوده‌است. برهمین اساس هم بود که سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در نشست‌خبری دیروز خود، از سفر وزیر امورخارجه ایران به پاکستان، آن ‌هم در 
رأس یک هیأت عالی‌رتبه اقتصادی خبرداد. این سفر که به دعوت همتای پاکستانی 
حسین امیرعبداللهیان انجام می‌شود، علاوه‌بر پیگیری موضوع‌های اقتصادی، 
 رایزنی درباره گسترش همکاری‌های سیاسی و امنیتی را نیز در دستورکار 

دارد.

 سلوان مومیکا در اقدام هتاکانه دیگری
 یک نسخه از قرآن کریم را مقابل پارلمان سوئد

 در استکهلم به آتش کشید.

 
2 عراقی بیرون پارلمان سوئد نسخه‌ای از 

قرآن را سوزاندند.
روز دوشنبه سلوان نجم اجازه سوزاندن 
قرآن را دریافت کرد.او همراه با سلوان 
مومیکا )سمت چپ(، حق برگزاری یک 
اجتماعی عمومی را به دست آورده است.

@hoza2854
حسین اخترزند

با دستگیری چند تیم تروریستی، هیئات محرم 
امسال با امنیت کامل برگزار شد.

 
از تیروکمان تا بمب‌های چند ده کیلویی!
تروریست ها برای محرم امسال چه 

خوابی دیده بودند؟!
الحمدلله امنیت کامل دهه اول محرم 
امسال به لطف آقا اباعبدالله توسط 
سربازان گمنام امام زمان عج  درحالی 
تامین شد که تروریست ها اقدامات 
»خشن و گسترده ای« را در دستور کار 

قرار داده بودند.

@Shirvani_moh
محمد شیروانی

 3نکته کلیدی
 درباره لایحه جدید حجاب 

براساس این قانون هیچ شخصي 
 اجازه ندارد آمران به معروفی را که
 به‌صورت زبانی تذکر مي‌دهند را مورد خشونت قرار دهد 
و از سوی دیگر آمر به معروف هم نباید پرخاش و توهین 
کند؛ هر دو طرف در چنین شرایطی مجازات خواهند 
شد. قانون عفاف و حجاب با استفاده از نیروهای مردمی 
آموزش‌دیده از سوی ضابطان و پلیس پیش خواهد رفت و 
این نیروهای آموزش‌دیده نه در فضای علنی رسانه‌ها بلکه 
در پایگاه‌های مربوط به پلیس، موارد مربوط به بی‌حجابی را 
ارسال می‌کنند. همچنین در مصوبه کمیسیون دستگیری 
نداریم جز زمانی که فرد برهنه یا نیمه‌برهنه در معابر عمومی 
تردد کند. در این شرایط که هم ضروری است و هم مردم 
می‌پذیرند كه دستگیری بايد صورت گیرد. در بقیه موارد برای 
 جلوگیری از تنش اجتماعی و سوءاستفاده دشمن، دستگیری

 نداریم.
البته ممکن است خطاهایی هم در نوشتن لایحه وجود داشته 
باشد كه قانونگذاری همیشه تا لحظه آخر جای اصلاح خواهد 
داشت. به همین دلیل هم نقدها مورد توجه قرار می‌گیرد. اما 
با توجه به اینکه در تدوین این لایحه دولت، قوه قضاییه)این 
لایحه قضایی است و نظر آنها باید تامین شود( و نهادهای 
مختلف هم حضور داشته‌اند، این امیدواری وجود دارد که به 
قانون بازدارنده‌ای بدل شود. البته اجرای خوب قانون، ضامن 
موفقیت آن است و اگر خوب اجرا نشود قطعا کارساز نخواهد 
بود.  قانون عفاف و حجاب زمینه‌های لازم را دارد و بخش‌های 
مختلف کشور در این حوزه را از سرگردانی نجات و همچنین 
سیاستگذاری کشور را در حوزه عفاف و حجاب، روی ریل 

روشنی قرار خواهد داد.‌

ادامه از 
صفحه اول


